



INVITACIÓN A COTIZAR No. 166 DE 2017

Página 1 de 3

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA, EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO – INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN, CAPACITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL INSTITUTO.

**RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A
LOS TÉRMINOS DE CONDICIONES**

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente invitación así:

A.) Observaciones presentadas por MACROSEARCH LTDA, recibidas a través del correo electrónico enviado a invitaciones@cancer.gov.co, el día martes, 15 de Agosto de 2017 08:52 a.m.

PREGUNTA 1:

Anexo 4. Especificaciones técnicas

Por medio de la presente me permito informarles que el ítem No. 3 – TINTUREADOR AUTOMATICO, que estamos ofertando cubre la necesidad del Instituto de la MAQUINA EXTRACTORA DE GASES correspondiente al ítem No. 4 solicitado también en la Invitación a Cotizar No. 166 de 2017, por lo cual no tendrían necesidad de comprar dos equipos diferentes porque el ofertado por nuestra empresa (PRESTO PROCESADOR/TEÑIDOR AUTOMATICO PARA SECCIONES CONGELADAS CON SISTEMA DE EXTRACCION Y FILTRACION, ya viene incorporado por medio de filtros de carbono que permite que los vapores orgánicos producidos por xilol o tolueno, sean eliminados.

RESPUESTA 1:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 3, modificando las especificaciones técnicas ítem No.3 del Anexo No.4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

Con el fin de permitir la participación plural de oferentes se aceptaran equipos que cumplan con las funciones de tinción y extracción de gases de forma unificada, o equipos independientes; para lo anterior se modificaron las especificaciones del ítem 3, incluyendo características complementarias para el módulo de extracción, en caso de ser ofertado así.

PREGUNTA 2:

NUMERAL 1.4 RENDIMIENTO DE ESTACIONES DE LAVADO DE AL MENOS 220ML/MIN

Anexo 4. Especificaciones técnicas

En aras de generar mayor pluralidad de oferentes en la presente Invitación a Cotizar, solicitamos amablemente sea aceptada también la opción para estación de lavado con capacidad de 200 ML que ofrecemos con nuestro equipo PRESTO PROCESADOR/TEÑIDOR AUTOMATICO PARA SECCIONES

CONGELADAS CON SISTEMA DE EXTRACCION Y FILTRACION (TINTUREADOR AUTOMÁTICO) MARCA MILESTONE.

RESPUESTA 2:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 3, modificando las especificaciones técnicas Ítem No.3 del Anexo No.4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

PREGUNTA 3:

OBSERVACION No. 2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NUMERAL 1.10 PESO MAXIMO DEL EQUIPO 20 KG, SIN MUEBLE

Por medio de la presente me permito informarles que el Ítem No. 3 – TINTUREADOR AUTOMATICO, que estamos ofertando cubre la necesidad del Instituto de la MAQUINA EXTRACTORA DE GASES, correspondiente al Ítem No. 4 solicitado también en la Invitación a Cotizar No. 166 de 2017, esto hace que el peso del equipo ofertado por nuestra empresa aumente a más de 20 Kg para un total de 60 Kg ya que cubre la necesidad de coloreador de láminas de secciones congeladas y extracción de vapores orgánicos liberados por los disolventes como xilol y tolueno, es decir nuestro equipo posee ya el peso de los dos equipos solicitados en los Ítems No. 3 y No. 4.

RESPUESTA 3:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 3, modificando las especificaciones técnicas Ítem No.3 del Anexo No.4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

PREGUNTA 4:

OBSERVACION No. 3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NUMERAL 1.12 MEDIDAS GENERALES +/- 10CM, 60CM X 20CM (ANCHOXALTOXFONDO)

En aras de generar mayor pluralidad de oferentes en la presente invitación a cotizar, solicitamos amablemente sean aceptadas las siguientes medidas:

Ancho: 40 cm

Alto: 80 cm

Profundidad: 92 cm

Queremos informar que nuestro equipo PRESTO PROCESADOR/TEÑIDOR AUTOMATICO PARA SECCIONES CONGELADAS CON SISTEMA DE EXTRACCION Y FILTRACION (TINTUREADOR AUTOMÁTICO) MARCA MILESTONE, ofrece un sistema de extracción incorporado a través de un kit externo de filtros de humo, la combinación única de procesamiento de porta objetos, con protocolos de tinción completamente programables, es totalmente automatizado, ofrece resultados de calidad

independientemente de las habilidades del operador, resultado de tinción estandarizado, permite la actualización de software, como la descarga de registros de eventos mediante puerto USB, todo esto integrado en un solo equipo, por lo tanto sus medidas son mayores.

RESPUESTA 4:

Se le informa que se expidió la Adenda No. 3, modificando las especificaciones técnicas Ítem No.3 del Anexo No.4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

PREGUNTA 5:

OBSERVACION No. 4. ACCESORIOS

NUMERAL 2.1 2.1 MESON NIVELADO CON DIMENSIONES EXTERNAS MÁS 20 CM (LATERAL) Y 30 CM (POSTERIOR), FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE

Queremos informar que nuestro equipo PRESTO PROCESADOR/TEÑIDOR AUTOMATICO PARA SECCIONES CONGELADAS CON SISTEMA DE EXTRACCION Y FILTRACION (TINTUREADOR AUTOMÁTICO) MARCA MILESTONE, no incluye este accesorio como lo solicita el Instituto ya que esto elevaría el costo del equipo y no se puede incluir un valor X, para realizar unas adecuaciones cuando no se conoce el estado del área o que se requiere modificar. De igual forma nuestra empresa dentro del portafolio que oferta no cuenta con la planeación o suministro de obras civiles o en este caso el MESON NIVELADO CON DIMENSIONES EXTERNAS MÁS 20 CM (LATERAL) Y 30 CM (POSTERIOR), FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE.

El equipo ofertado por nuestra empresa, Es un equipo de mesa, requiere de una superficie resistente al peso, plana y firme para evitar la vibración del equipo durante el procedimiento.

RESPUESTA 5:

No se modificará o se eliminara el ítem solicitado, debido a que el área no cuenta con mesones o mobiliario para la instalación del equipo por lo que es necesario adquirirlo con este accesorio con el fin de que se pueda poner en funcionamiento una vez sea entregado el mismo.

Cordialmente,



LINA MARÍA TRUJILLO SANCHEZ
Dirección General (E)



DG/LMTS/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/Clara

